Iene gegeben, deren schon im alten Testamēnt Meldung geschiehet,
2 Mos. 38. 8. Imgleichen ist in Plinii Historia naturali, L. 36.
C. 26. von beyden Arten der Spiegel gehandelt; auch die Erfin-
dung der Gläsernen von den Sidoniern, als weit älter angefüh-
ret worden. Quod enim ad EXODI attinet locum, ad illum
tuto satis provocari, docent *Dissert.* hujus §§i IV-VIII.; ne-
que frustra plane allegatur *Plinianus*, sive *vitreorum*, sive *speculo-
rum* saltem in genere ut existimant quidam, injiciat mentionem.
Jungi, spes est, MOSI cum effectu poterit aliquando *JESAIAS*
Propheta quoque tanquam de altiori Speculi inventione atque usu
Testis, *Cap. nimirum III. v. 23.* *רְאֵי יְהוָה* faciens mentionem;
(Cf. supra §. XI-XV.) de testimonio IOBI nihil ut im-
præsentiarum addamus.

§. XXIX.

Quid, quod vel solum Talmudicorum testimonium sufficere
videri queat pro controversia dirimenda. Etenim, cum per
adlegata superius ex *Talmud* utroque et *Hierosolymitano* et *Ba-
bylonico*, constare possit abunde, *Speculum*, nondum deleta prorsus
Re Iudæorum Publica, *Objectum* fuisse *Legum* atque *dispen-
sationis*: de existentibus illa ætate *Speculis* dubitari porro ne-
quit. Inprimis vero hic notare convenit, *GAMALIELEM*
IIIdum, ad quem *Privilegium de Speculo inspiciendo* pertinere est
verisimillimum (§. XXIII.), obiisse circiter (minutias differen-
tiarum *chronologicarum* qua annum unum alterumve, rimari
hoc loco parum attinet) A. C. 82. ab *Excid. Templi* 14. (§. cit.).
Adsumatur nunc ex calculo *Virorum Doctissimorum*, inter-
que hos *BAUMGARTENII* quoque, (*loc. cit. p. 3. et 4.*)
occupuisse *JACOBUM* circa A. *Christi* 61. aut 62. Porro, circa
idem quoque tempus hoc Epistolam hanc ab eodem esse
exaratam; et facta comparatione adparebit luculenter,
Gamalielum hunc et *Jacobum* coetaneos fuisse
ac coævos.

64199

AB 64-199

TA -> 2C

TD 17

בסיועה רשות

ET

EM. MAGNIFICENTISSIMO,
PRINCIPE AC DOMINO,
FRIDERICO,
HEREDITARIO MECKLENBURGICO,
ORVM, SVERINI ET RACEVRGI,
ITEM SVERINENSI,
TOCHII ET STARGARDIAE
DOMINO,
NOSTRO LONGE CLEMENTISSIMO.

AD
VARIA SCRIPTVRAE LOCA,
ONE LEGIS **לֹא יַלְכֵש!**

O VIR! DEVTERON. XXII. 5.

DE
EODEMQVE VIRIS INTERDICTO,
IPLINAM HEBRAEORVM
R T A T I O N V M
Hanc,

DE
E C V L O
ENTEM SPECIATIM,

EMBR. MDCCCLII. H. LOQUE C.
LITONVM EXAMINI SISTIT
EOD. CARPOVIVS,

D. LINGV. ORIENT. ET C. C.
CAL. PROFESS. P.O.

P O N D E N T E
GIO PETRO MOELLERO,
ROSTOCHIENSIS,
ET TH. CVLTORE.

OSTOCHII,
REN. DVCIS AVL. & ACAD. TYPOGR.

Inches
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
Centimetres
2.5
5
7.5
10
12.5
15
17.5
20
22.5
25
27.5
30
32.5
35
37.5
40
42.5
45
47.5
50
52.5
55
57.5
60
62.5
65
67.5
70
72.5
75
77.5
80
82.5
85
87.5
90
92.5
95
97.5
100